Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год на 1 курсе

На основании решения ученого совета от 24.05.2022, протокол № 8

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по
программам среднего профессионального образования, по основным
образовательным программам высшего образования и программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2022-2023 учебный год на 1
курсе согласно приложениям 1-4.

2. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. ознакомить с
приказом руководителей учебных структурных подразделений под подпись.

3. Начальнику информационно-методического отдела Шориной И.В.
разместить приказ на сайте университета.

Н.А. КолпаковРектор

Приложение №1
к приказу отЗ/.&& Л'^-РЛ

Стоимость платных образовательных услуг
на 1 курсе очной формы обучения по программам среднего профессионального

образования в 2022-2023 учебном году

Направления подготовки специалистов среднего звена Стоимость обучения,
руб./год

Агрономия 50 ООО
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования 50 ООО

Ветеринария 52 ООО

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков

Приложение №2
к приказу от

Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе очной формы обучения
по направлениям подготовки (специальностям) в 2022-2023 учебном году

Направление подготовки / специальность
Стоимость обучения,

руб./год
Специалитет

Ветеринария 119 600

Бакалавриат
Агрономия 119 600

Агрохимия и агропочвоведение 119 600

Садоводство 119 600

Лесное дело 119 600
Агроинженерия 119 600

Зоотехния 119 600
Технология производства и переработки с/х продукции 119 600
Экономика 90 000
Менеджмент 90 000
Государственное и муниципальное управление 90 000
Профессиональное обучение 103 000
Ветеринарно-санитарная экспертиза 119 600
Землеустройство и кадастры 150 000
Природообустройство и водопользование 119 600

Г идромелиорация 119 600

Магистрату па
Агрономия 126 500
Агрохимия и агропочвоведение 126 500
Садоводство 126 500 _ ,
Лесное дело 126 500
Агроинженерия 126 500
Зоотехния 126 500
Экономика 109 000
Менеджмент 109 000
Землеустройство и кадастры 159 200
Природообустройство и водопользование 126 500

Аспирантура
Естественные науки 134 100
Сельскохозяйственные науки 134 100
Социальные и гуманитарные науки 120 520

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков

Приложение №3
к приказу от 3/.PS; <ШС£№- ^  9-6$

Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе очно-заочной формы обучения
по направлениям подготовки в 2022-2023 учебном году

Направление подготовки / специальность Стоимость обучения,
руб./год

Бакалавриат

Экономика 44 ООО

Менеджмент 44 ООО

Государственное и муниципальное управление 44 ООО

Товароведение 44 ООО

Начальник управления экономики и развития У  С.Ю. Быков

Приложение №4
к приказу от ~

Стоимость платных образовательных услуг на 1 курсе заочной формы обучения
по направлениям подготовки (специальностям)

в 2022-2023 учебном году

Направление подготовки / специальность Стоимость
обучения, руб./год

Специалитет

Ветеринария 33 UU0

Бакалавриат
Агрономия 26 ООО

Лесное дело 26 ООО

Агроинженерия 30 000

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 30 000

Зоотехния 22 000
Технология производства и переработки с/х продукции 23 000
Продукты питания животного происхождения 22 000

Ветеринарно-санитарная экспертиза 28 500

Землеустройство и кадастры 28 000
Природообустройство и водопользование 28 000

Профессиональное обучение 25 000
Магистратура

Агрономия 26 000
Лесное дело 26 000
Агроинженерия 28 000

Зоотехния 24 000

Экономика 40 000
Менеджмент 40 000
Землеустройство и кадастры 27 000
Природообустройство и водопользование 24 000

Начальник управления экономики и развития С.Ю. Быков